
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN NHAM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:         /QĐ-UBND Sơn Nham, ngày         tháng 4 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập 07 Tổ phụ trách lĩnh vực, địa bàn triển khai thực 

hiện xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, đối tượng người 

có công, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn xã Sơn Nham 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN NHAM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Quyết định số 117-QĐ/ĐU, ngày 10/12/2024 của Đảng ủy xã Sơn 

Nham về việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa 

bàn xã Sơn Nham và phân công nhiệm vụ; 

Căn cứ Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã Sơn Nham, nhiệm kỳ 

2021 - 2026; 

 Xét đề nghị của các bộ phận: Văn phòng - Thống kê, Văn hóa - Xã hội xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập 07 Tổ phụ trách lĩnh vực, địa bàn triển khai thực hiện 

xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, đối tượng người có công, 

thân nhân liệt sĩ thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột 

nát; Chương trình xây dựng, sửa chữa nhà ở cho đối tượng người có công, thân 

nhân liệt sĩ trên địa bàn xã Sơn Nham (sau đây gọi tắt là Tổ) gồm thành phần, 

phân công phụ trách lĩnh vực, địa bàn như sau:  

(có phụ lục kèm theo) 

Điều 2: Nhiệm vụ của Tổ 

- Thường xuyên tổ chức kiểm tra, đôn đốc các hộ gia đình được thụ hưởng 

theo danh sách đã được phê duyệt thuộc 3 Chương trình nêu tại Điều 1, đẩy 

nhanh tiến độ thi công, đảm bảo diện tích, chất lượng và 03 cứng (nền cứng, 

tường cứng và mái cứng) theo quy định. 

- Tham mưu Ban Chỉ đạo xã, UBND xã chỉ đạo giải quyết những khó khăn, 

vướng mắt (nếu có) của từng đối tượng được hỗ trợ để sớm xây dựng hoàn thành 

và giải ngân kinh phí; cập nhật báo cáo tiến độ thực hiện, giải ngân hàng tuần về 

Bộ phận Thường trực Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa 

bàn xã để tổng hợp, báo cáo theo quy định. 

- Nghiệm thu, xác nhận khối lượng hoàn thành theo từng giai đoạn; đề xuất 

UBND xã tạm ứng, thanh quyết toán kinh phí cho đối thượng thụ hưởng theo quy 

định. 



  2 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức các bộ phận: Văn phòng - Thống kê, Văn hoá - Xã hội, 

Tài chính - Kế toán, Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường xã; 

Trưởng các cơ quan, ban, ngành có liên quan; Trưởng các thôn; các thành viên 07 

Tổ nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- BCĐ xã; (báo cáo) 

- Ủy ban MTTQVN xã; (phối hợp) 

- Các tổ chức CT-XH xã; (phối hợp) 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Khánh Vũ 

 

  



  3 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN NHAM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

 

PHỤ LỤC 

(Kèm theo Quyết định số 179 /QĐ-UBND ngày 04/4/2025 

của Chủ tịch UBND xã Sơn Nham) 

------- 

TT Họ và tên, chức vụ 
Nhiệm vụ được phân 

công 

Lĩnh vực 

địa bàn, 

phân công 

phụ trách 

Tổ 1 

1. Ông Nguyễn Khánh Vũ, Chủ 

tịch UBND xã 

Tổ trưởng. Trực tiếp chỉ 

đạo, kiểm tra nhà 

Chương trình xoá nhà 

tạm, nhà dột nát và nhà 

đối tượng người có công, 

thân nhân liệt sĩ 

Chỉ đạo, 

kiểm tra, 

theo dõi, 

tổng hợp, 

báo cáo 

chung toàn 

xã 

2. Ông Đinh Văn Sen, Phó Chủ 

tịch UBND xã 

Tổ phó. Trực tiếp chỉ 

đạo, kiểm tra nhà 

Chương trình MTQG 

phát triển KT- XH vùng 

đồng bào DTTS&MN 

3. Ông Huỳnh Tấn Phương, 

Công chức Văn hóa - Xã hội xã 

Tổ viên. Trực tiếp phụ 

trách nhà đối tượng 

người có công, thân nhân 

liệt sĩ 

4. Ông Lê Văn Thêm, Công chức 

Văn phòng – Thống kê 

Tổ viên. Trực tiếp phụ 

trách nhà đối tượng 

Chương trình MTQG 

phát triển KT-XH vùng 

đồng bào DTTS&MN 

5. Ông Đinh Sríp, Công chức 

ĐC-NN-XD&Môi trường 

Tổ viên. Trực tiếp phụ 

trách kiểm tra tiến độ thi 

công, diện tích, chất 

lượng của nhà tạm, nhà 

dột nát cho hộ nghèo, hộ 

cận nghèo, đối tượng 

người có công, thân nhân 

liệt sĩ trên địa bàn xã Sơn 

Nham 

6. Bà Đinh Thị Sao, Công chức 

Văn hóa - Xã hội  
Tổ viên. Trực tiếp phụ 

trách nhà Chương trình 



  4 

TT Họ và tên, chức vụ 
Nhiệm vụ được phân 

công 

Lĩnh vực 

địa bàn, 

phân công 

phụ trách 

xoá nhà tạm, nhà dột nát 

Tổ 2 

1. Ông Nguyễn Hải Âu, Bí thư 

chi bộ kiêm Trưởng thôn Canh 

Mo 

Tổ trưởng 

Canh Mo 

2. Mời Ngô Thị Trà, Trưởng Ban 

CTMT thôn Canh Mo 
Tổ phó 

3. Mời ông Đinh Quang Sơn, Bí 

thi Chi đoàn thôn Canh Mo 
Tổ viên 

4. Mời ông Trần Quang Trạng, 

Chi Hội Nông dân thôn Canh Mo 
Tổ viên 

5. Mời bà Trương Thị Thu, Chi 

Hội phụ nữ thôn Canh Mo 
Tổ viên 

 

6. Mời ông Đinh Quang Nhếch, 

Chi hội Cựu chiến binh thôn 

Canh Mo 

Tổ viên 

Tổ 3 

1. Ông Đinh Văn Khuynh, 

Trưởng thôn Bầu Sơn 
Tổ trưởng 

Bầu Sơn 

 

2. Mời bà Đinh Thị Sáng Sớm, 

Bí thư Chi bộ kiêm Trưởng Ban 

công tác Mặt trận thôn 

Tổ phó 

3. Mời ông Đinh Văn Thông, Bí 

thư Chi đoàn thôn 
Tổ viên 

4. Mời bà Đinh Công Hải, Chi 

hội nông dân thôn  
Tổ viên 

5. Mời bà Phạm Thị Hạ, Chi hội 

phụ nữ thôn 
Tổ viên 

6. Mời ông Đinh Văn Đắp, Chi 

hội Cựu chiến binh thôn 
Tổ viên 

Tổ 4 

1. Ông Đinh Văn Rạ, Trưởng 

thôn Cận Sơn 
Tổ trưởng 

Cận Sơn 

2. Mời ông Đinh Văn Đáp, Bí thư 

chi bộ kiêm Trưởng ban CTMT 

thôn 

Tổ phó 

3. Mời ông Đinh Văn Long, Bí 

thư Chi đoàn thôn  
Tổ viên 



  5 

TT Họ và tên, chức vụ 
Nhiệm vụ được phân 

công 

Lĩnh vực 

địa bàn, 

phân công 

phụ trách 

4. Mời ông Đinh Đin, Chi hội 

Nông dân thôn 
Tổ viên 

5. Mời bà Đinh Thị Nhương, Chi 

hội phụ nữ thôn 
Tổ viên 

6. Mời ông Đinh Khôn, Chi hội 

cựu chiến binh thôn 
Tổ viên 

Tổ 5 

1. Ông Đinh Nỉ, Bí thư Chi bộ 

kiêm Trưởng thôn  
Tổ trưởng 

Chàm Rao 

 

2. Mời bà Đinh Thị Y Vân, 

Trưởng Ban công tác Mặt trận 

thôn 

Tổ phó 

3. Mời ông Đinh Văn Phá, Bí thư 

Chi đoàn thôn 
Tổ viên 

4. Mời ông Đinh Xà Ỏ, Chi hội 

Nông dân thôn 
Tổ viên 

5. Mời bà Đinh Thị Hà, Chi hội 

Phụ nữ thôn 
Tổ viên 

6. Mời ông Đinh Văn Dầm, Chi 

hội Cựu chiến binh thôn 
Tổ viên 

Tổ 6 

1. Ông Đinh Công Reng, Trưởng 

thôn 
Tổ trưởng 

Xà Nay 

2. Mời ông Đinh Huya, Bí thư 

chi bộ kiêm Trưởng ban CTMT 

thôn 

Tổ phó 

3. Mời ông Đinh Minh Tuấn, Bí 

thư Chi đoàn thôn 
Tổ viên 

4. Mời ông Đinh Văn Tiêu, Chi 

hội nông dân thôn 
Tổ viên 

5. Mời bà Đinh Thị Hương, Chi 

hội Phụ nữ thôn 
Tổ viên 

6. Mời ông Đinh Văn Chua, Chi 

hội cựu chiến binh thôn 
Tổ viên 

Tổ 7 

1. Ông Đinh Văn Bay, Trưởng 

thôn 
Tổ trưởng 

Xà Riêng 

2. Mời ông Đinh Văn Siết, Bí thư Tổ phó 



  6 

TT Họ và tên, chức vụ 
Nhiệm vụ được phân 

công 

Lĩnh vực 

địa bàn, 

phân công 

phụ trách 

chi bộ kiêm Trưởng ban CTMT 

thôn 

3. Mời ông Đinh Văn Na, Bí thư 

Chi đoàn thôn 
Tổ viên 

4. Mời ông Đinh Văn Trút, Chi 

hội nông dân thôn 
Tổ viên 

5. Mời bà Đinh Thị Phượng Dy, 

Chi hội Phụ nữ thôn 

Tổ viên 

6. Mời ông Đinh Văn Se, Chi hội 

cựu chiến binh thôn 

Tổ viên 

 

----------- 
 


		2025-04-07T10:11:37+0700


		2025-04-07T10:12:19+0700


		2025-04-07T10:12:19+0700


		2025-04-07T10:12:19+0700




